ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

OSI0.20!6 № sc ----=-----
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 24.06.201 О № 34
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Министерства международных и внешнеэкономических связей

Свердловской области»

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства международных и внешнеэкономических

связей Свердловской области от 24.06.201 О No 34 «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области» (Собрание

законодательства Свердловской области, 2011, № 12-6, ст. 2221) с изменениями,
внесёнными приказом Министерства международных и внешнеэкономических

связей Свердловской области от 14.03.2016 № 14 (далее - приказ Министерства

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области от

24.06.2010 № 34), следующие изменения:
в наименовании и в пункте I слова «Министерства международных и

внешнеэкономических связей» заменить словами «в Министерстве

международных и внешнеэкономических связей».

2

2. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской

области, утверждённый приказом Министерства международных и

внешнеэкономических связей Свердловской области от 24.06.201 О № 34,
следующие изменения:

1) наименовании и в пункте I слова «Министерства международных и
внешнеэкономических связей» заменить словами «в Министерстве

международных и внешнеэкономических связей»;

2) в пункте 2 слова «правовых актов Министерства» заменить словами
«правовых актов, разработанные в Министерстве, а также проекты нормативных

правовых актов, поступившие на согласование в Министерство»;

3) в пунктах 3, 4, 13-16, наименовании глав I и II слова «правовых актов
Министерства» в соответствующем падележе заменить словами «правовых актов»

в соответствующем падеже;

4) в пункте 7 слова «до его подписания министром» заменить словами
«до его подписания (согласования) Министром»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
« 11 .. В целях обеспечения возможности проведения юридическими и

физическими лицами независимой антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов, проект нормативного правового акта,

разработанный в Министерстве, подлежит размещению на официальном сайте

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
сайт Министерства) с указанием дат начала и окончания приема заключений по

результатам независимой антикоррупционной экспертизы и адреса электронной

почты, на который следует направлять заключение по результатам проведения

независимой антикоррупционной экспертизы.

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы составляет

7 рабочих дней со дня размещения проекта нормативного правового акта на сайте
Министерства.

Проект нормативного правового акта и (или) информация о его размещении

на сайте Министерства по решению начальника отдела организационной и

правовой работы департамента организационной работы Министерства могут быть

также направлены юридическим и физическим лицам, аккредитованным

Министерством юстиции Российской Федерации, с предложением принять участие

в проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта.

Размещение проектов нормативных правовых актов, разработанных в

Министерстве, на сайте Министерства и направление информации юридическим и

физическм лицам, аккредитованным Министерством юстиции Российской

Федерации, обеспечиваются специалистом отдела организационной и правовой

работы департамента организационной работы Министерства, ответственным за

ведение юридической работы в Министерстве, в течение рабочего дня,

соответствующего дню получения указанного проекта нормативного правового

акта на рассмотрение.».

3

3. Департаменту организационной работы Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области (В.Б. Соколовский)

обеспечить официальное опубликование настоящего приказа

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) и его размещение на официальном сайте

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

( mvs.midural .ru ).

И.о. Министра М.И. Голубев

		2016-10-06T11:18:06+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"